

Sayı: 2020/3093-BU

03 Eylül 2020

T.C.  
TİCARET BAKANLIĞI  
Risk Yönetimi, Tasfiye ve Döner Sermaye Genel Müdürlüğü  
ANKARA

**Konu:** Havayolu Sevk İşlemlerinde Acente Sevk Formu Doldurulması Hk.  
**İlgi:** 29.07.2020 tarih ve 73421605.120.05.06-E-00056268328 sayılı yazınız

Genel Müdürlüğünüzün ilgede kayıtlı yazılarında “Havayolu ile yapılan ihracat işlemlerinde eşyanın fiilen gümrük gözetimine alınıp alınmadığının sistemsel olarak kontrol edilmesi için acente sevk formu oluşturulduğunu, söz konusu formu eşyayı teslim alan yükümlü tarafından doldurulması, oluşturulan sevk belge numarasının ihracat beyannamesine yazılmasının gerekli olduğu, bu numara olmadan tescil edilemeyeceği talimatlandırılmıştı.

Söz konusu sistemin oluşturulduğu tarih itibariyle yapılan uygulamalarda bazı aksaklıklarla karşılaşmış, talimatlandırma doğrultusunda hareket edilmesine karşın oluşturulan sevk belge numarasının sisteme kayıt yapılması aşamasında sorunlar oluşmuştur. Üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere, Havayolu ihracatlarında SB numarası alamadıkları bazı işletmeler sistemde bu alanı boş geçerek beyanname tescili almanın mümkün olduğunu fakat Bakanlığın gelecek dönemde boş geçilen beyannameler için geçmişe yönelik usulsüzlük cezaları göndermelerinin mümkün olduğunu, bununda mağduriyet yaşatacağını belirtmek isteriz. Çünkü uygulama hakkında henüz bir erteleme yazısı bulunmamaktadır. Eğer sistemde bu alanı boş geçmek mümkünse cezalı uygulamaya neden olmadan konunun ayrıntılı belirtilmesinin doğru olacağı düşünülmektedir.

İlgi yazınızda da belirtildiği üzere herhangi bir sorunla karşılaşıldığında Genel Müdürlüğünüze bildirilmesi belirtildiğinden yeni uygulamaya konulan sistemin daha kolay ve uygulanabilirliğin sağlanması yolunda belirtilen hususların çözüme kavuşturulması hususunu bilgilerinize arz ederim.

Serdar KESKİN  
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.